
  
 

„Hlídáme veřejný zájem, hájíme efektivní a odpovědnou správu země.“ 
 

| Transparency International - Česká republika, o. p. s. | Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8, Česká republika |  
| Tel: +420 224 240 895-7 | posta@transparency.cz | www.transparency.cz | 

  Stránka 1 z 2 
 

 
Dílčí zpráva o průběhu zadávacího řízení za 2. pololetí 2022 
 
Veřejná zakázka: FN Hradec Králové – Modernizace chirurgických oborů 
Zadavatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 

Králové – Nový Hradec Králové, IČO: 001 79 906 
Monitor: Transparency International - Česká republika, o. p. s., se sídlem 

Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8, Česká republika, IČ: 272 158 14 
(dále také jako „TI“)  

Období:   1. 7. 2022 – 31. 12. 2022 
 
 

1. Průběh spolupráce s monitorem 

Ve sledovaném období byly nejprve provedeny předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“). 
Cílem PTK bylo ověření aktuálního stavu na stavebním trhu ve vztahu k potenciálním 
dodavatelům veřejné zakázky, ověření nastavení průběhu zadávacího řízení, organizace 
výstavby, uvažované kvalifikace, nacenění, hodnocení a eventuálních smluvních podmínek a 
zjištění dalších specifických informací týkajících se veřejné zakázky z pohledu potenciálních 
dodavatelů. 

PTK se účastnilo celkem 14 subjektů, z nichž 9 zadavateli doručilo vyplněný dotazník PTK. TI 
měla příležitost připomínkovat dokumenty související s provedením PTK včetně dotazníku 
s otázkami kladenými účastníkům PTK. 

Po provedených PTK byly TI poskytnut souhrnný dokument se všemi odpověďmi účastníků 
PTK. TI měla také k dispozici přístup do cloudového uložiště s podklady pro účastníky PTK.  
Pro provedených PTK byl ze strany administrátora veřejné zakázky, advokátní kanceláře 
HAVEL & PARTNERS s.r.o., připraven návrh zadávací dokumentace veřejné zakázky. TI 
měla příležitost k zadávací dokumentaci uplatnit připomínky. Součástí zadávací dokumentace 
je i Pakt integrity uzavřený mezi TI jako nezávislým monitorem a zadavatelem. Na základě této 
skutečnosti má účastník zadávacího řízení povinnost se s Paktem integrity seznámit a zavazuje 
se po celou dobu trvání zadávacího řízení Pakt integrity respektovat. V případě, že se účastník 
stane vybraným dodavatelem, má povinnost k Paktu integrity přistoupit. K uvedenému se 
účastník v rámci zadávacího řízení zaváže formou čestného prohlášení, které tvoří přílohu 
zadávací dokumentace. 

V souladu s uzavřeným Paktem integrity TI požádalo zadavatele o poskytnutí: 

a) seznamu fyzických a právnických osob, které se doposud přímo podílely na přípravě 
nynějšího návrhu zadávací dokumentace, a 
b) informace o plánovaných výdajích sloužících k zajištění poradců/expertů nebo jiných osob 
podílejících se na přípravě a realizaci zadávacího řízení. 
Tyto informace byly ze strany zadavatele poskytnuty spolu s fakturami dosud vystavenými ze 
strany administrátora veřejné zakázky. 

V době přípravy této zprávy nebylo dosud zadávací řízení veřejné zakázky zahájeno, jelikož 
aktuální předpokládaná hodnota veřejné zakázky a termín její realizace neodpovídají nynějším 



 
 

Stránka 2 z 2 
 

 

podmínkám stanoveným v rámci programu Ministerstva zdravotnictví České republiky 
„Strategické investice přímo řízených organizací MZ“. Na základě informací poskytnutých 
zadavatelem probíhají jednání mezi zadavatelem, Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem 
financí. V závislosti na výsledku těchto jednání bude v roce 2023 rozhodnuto o zahájení 
zadávacího řízení. 

 

2. Závěr 

K hlavním pilířům úspěšné implementace Paktů integrity patří vytvoření podmínek pro 
nezávislý monitoring celého průběhu zakázky. Monitor má při této veřejné zakázce zajištěn 
přístup k relevantním dokumentům a informacím, v případě potřeby nechybí možnost 
uplatňovat a projednávat případné námitky či připomínky.  

Monitor dosavadní spolupráci se zadavatelem a zhotovitelem považuje za transparentní a 
souladnou s uzavřenými Pakty integrity. 

 

Zpracováno dne 14. 12. 2022 
 
Vypracoval: JUDr. Adam Jareš, Ph.D., TI ČR 


